
                                  
 

 
Handsfree s Bluetooth RF-BTFE-1000 

 
 
 

 

 
 

Obj. č.: 154 34 49 
 

 
 

+Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup handsfree s Bluetooth Renkforce.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Rozsah dodávky 
 

• Bluetooth® Handsfree sada 

• Příchytka (klips) k připevnění přístroje například k protisluneční cloně v automobilu  

• Nabíjecí kabel (1,2 m) 

• Akumulátor 

• Návod k obsluze 

 
 

 2

Popis a ovládací prvky 
 

 
 

1 Reproduktor.  

2 Tlačítko MUTE. 

3 Tlačítko „+“.  

4 Tlačítko „–“.  

5 On/Off multifunkční tlačítko. 

6 Mikrofon. 

7 Kryt prostoru k vložení akumulátoru do přístroje. 
8 LED.  

9 Zdířka k připojení konektoru nabíjecího kabelu. 

 

Vložení akumulátoru a jeho nabíjení 
 

Dříve než začnete tento přístroj používat, musíte do něj vložit přiložený akumulátor  
a tento akumulátor musíte nabít.  
 
Vložení akumulátoru do p řístroje 
 

1. Otevřete kryt prostoru [7] k vložení akumulátoru do přístroje.  
Tento kryt se nachází na spodní straně přístroje. 

2. Vložte do otevřeného přístroje akumulátor správnou polaritou jeho kontaktů. 

3. Uzavřete opět kryt přístroje. 

 
Nabíjení akumulátoru 
 
1. Zapojte příslušný konektor přiloženého nabíjecího kabelu do autozásuvky v automobilu  

se stejnosměrným napětím 12 V (nebo do vhodné nabíječky, popř. USB portu, který poskytuje 
minimální výstupní proud 500 mA). 

2. Zapojte USB konektor přiloženého nabíjecího kabelu do zdířky na přístroji [9]. 

3. Při nabíjení akumulátoru svítí na přístroji kontrolka (LED) [8] červenou barvou.  
Jakmile přestane tato kontrolka svítit, je akumulátor zcela nabit.  
Nyní můžete odpojit nabíjecí kabel od přístroje. Akumulátor nabijete cca za 2 hodiny. 

4. Jestliže se během používání rozsvítí na přístroji tato kontrolka červenou barvou,  
proveďte nabití akumulátoru výše uvedeným způsobem. 



 3

Zapnutí a vypnutí přístroje 

Přístroj zapnete stisknutím multifunkčního tlačítka  [5], které podržíte stisknuté tak dlouho  
(cca 2 sekundy), dokud se na přístroji nerozbliká kontrolka [8] modro/červenou barvou a neozve  
se oznámení „Bluetooth“.  

Přístroj vypnete stisknutím multifunkčního tlačítka  [5], které podržíte stisknuté tak dlouho  
(cca 2 sekundy), dokud na přístroji nezhasne kontrolka [8] neozve se oznámení „Power off“.    

 

Spárování přístroje s mobilním telefonem 
 

Dříve než začnete tento přístroj a mobilní telefon používat, musíte nejprve provést spárování obou přístrojů. 
Toto spárování provedete nejprve na přístroji a poté na mobilním telefonu.  

Poznámka:  Dejte pozor na to, že u různých modelů mobilních telefonů existují různé způsoby provedení 
spárování s jinými přístroji. 
 
Zapněte na mobilním telefonu funkci „Bluetooth “ a spusťte na něm režim vyhledání dalších zařízení, 
která mají rovněž zapnutou funkci „Bluetooth “. 

Zapněte Bluetooth® HF sadu způsobem uvedeným výše.  

Na displeji mobilního telefonu by se měla zobrazit informace o tom, že mobilní telefon objevil zařízení 
„WNT-CB-BCK08B  “. Nyní zvolte na mobilním telefonu funkci spárování mobilního telefonu 
s přístrojem (respektive tuto funkci spárování na mobilním telefonu potvrďte – viz příslušný návod 
k obsluze mobilního telefonu).   
 
Budete-li požádání o zadání hesla, vyťukejte na mobilním telefonu čtyři nuly „0000“.  
Po této akci by měl mobilní telefon potvrdit úspěšné spárování s přístrojem. 
 
U některých mobilních telefonů může být potřeba potvrdit spojení s Bluetooth® HF sadou.  
To bývá běžné v případech, kby byl předtím telefon spárován s jinou HF sadou nebo spojen  
např. s Bluetooth® sluchátky. 

 

Připnutí na protisluneční clonu 
 

• Nasaďte klip na zadní stranu přístroje. 
• Nasaďte Bluetooth® přístroj na protisluneční clonu pomocí klipu. 
• Mikrofon a reproduktor musí směřovat přímo na Vás, aby docházelo k co nejčistšímu přenosu 

zvuku.   

Telefonování 
 

Normální volání mobilním telefonem 
Po provedení spárování mobilního telefonu s přístrojem můžete dále používat mobilní telefon k normálnímu 
volání (samostatně). Jediný rozdíl spočívá v tom, že místo reproduktoru a mikrofonu mobilního telefonu 
použijete v tomto případě reproduktor a mikrofon přístroje.   
 

Příjem p říchozího hovoru 
Bude-li Vám někdo telefonovat, uslyšíte oznámení „Calling“ (telefony Android) nebo vlastní vyzváněcí tón 
(telefony iPhone) z reproduktoru přístroje. Budete-li se chtít spojit s volajícím a přijmout jeho hovor, stiskněte 

na přístroji multifunkční tlačítko  [5].    

Poznámka:  Některé mobilní telefony lze naprogramovat (nastavit) tak, že přijmou příchozí hovory 
automaticky (viz příslušný návod k obsluze mobilního telefonu). V tomto případě nemusíte na přístroji 

stisknout multifunkční tlačítko  [5].   
 

 

 4

Navázání hovoru 
Vytočte telefonní číslo na Vašem mobilním telefonu obvyklým způsobem.  
V průběhu vytáčení svítí LED [8] modře. 
 
Ukon čení hovoru 

Budete-li chtít ukončit hovor, stiskněte na přístroji krátce multifunkční tlačítko  [5].               
Pokud volaný ukončí s Vámi sám hovor, přístroj rovněž automaticky ukončí příchozí nebo ochozí hovor 
(přeruší spojení s příslušným mobilním telefonem).  
 

Opakování vytá čení naposledy vyto čeného telefonního čísla 
Bude-li přístroj přepnut do pohotovostního režimu (nebudete-li s nikým telefonovat), pak po stisknutí tlačítka 
„+“ [3], které podržíte stisknuté asi 2 sekundy, vytočí mobilní telefon znovu naposledy vytočené (volané) 
telefonní číslo, které bylo například obsazeno. Tato funkce musí být aktivována na mobilním telefonu. 

 

Hlasové vyto čení telefonního čísla sd ělením jména volaného 

Stiskněte na přístroji krátce multifunkční tlačítko  [2]. Z reproduktoru přístroje se ozve krátký akustický 
signál. Nyní řekněte do mikrofonu přístroje jméno volaného. Po této akci vytočí mobilní telefon požadované 
telefonní číslo. Příslušné hlasové zprávy, jména osob, kterým chcete zavolat musíte nejprve namluvit a 
uložit do vnitřní paměti mobilního telefonu (viz příslušný návod k obsluze mobilního telefonu).    

Poznámka:  Pokud nebude mobilní telefon vybaven funkcí hlasového vytáčení telefonních čísel, pak tuto 
funkci přístroje nebudete moci použít. 
 

Nastavení úrovně hlasitosti poslechu 
Během hovoru (při telefonování) zvýšíte úroveň hlasitosti poslechu z reproduktoru přístroje postupným 
tisknutím tlačítka „+“ [3]. Během hovoru (při telefonování) snížíte úroveň hlasitosti poslechu z reproduktoru 
přístroje postupným tisknutím tlačítka „–“ [4]. 
 

Vypnutí a opětovné zapnutí mikrofonu přístroje 
 

Během hovoru (při telefonování) můžete krátkým stisknutím tlačítka MUTE, které se nachází na horní straně 
přístroje, vypnout a opět zapnout mikrofon přístroje. 
 
Výměna pojistky 
 

Zástrčka do autozapalovače obsahuje pojistku. Pokud je přepálena, např. vyzkratováním USB zástrčky,  
musí být pojistka vyměněna: 
 

• Otočte vroubkovaným krytem zástrčky proti směru hodinových ručiček. 
• Vyjměte vadnou pojistku a vyměňte ji za jinou téhož typu (5 x 20 mm, 250 V, F 1 A; rychlá). 
• Dejte krytku zástrčky do autozásuvky zpět a zašroubujte po směru hodinových ručiček. 

 
Nikdy nepropojujte vadnou pojistku! 
Nikdy nepoužívejte pojistku s vyšším proudem nebo jinou rychlostí,  
to může způsobit její spálení. 
 

 



 5

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do zařízení.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit 
povrch a součásti výrobku.  

 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  
K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

 6

Technické údaje  
 

a) HF sada 
Přenosová frekvence ............................................................. 2402 – 2480 GHz 
Přenosový výkon ................................................................... -6 až + 4 dBm 
Bluetooth verze ...................................................................... V4.1, třída II, max. 10 m dosah 
Bluetooth profil ....................................................................... HSP V1.2, HFP V 1.5, A2DP V1.2 
Přenos hlasu .......................................................................... Plně duplexní 
Akumulátor ............................................................................. Li-ion, 3,7 V, 500 mAh 
Doba nabíjení ......................................................................... 2 h 
Provozní doba ........................................................................ max. 150h (pohotovostní režim) 
 ............................................................................................... max. 4 – 5h (doba hovoru) 
Provozní/skladovací podmínky .............................................. -10 až +40 °C, 10 – 90 % RH 
Rozměry (Š x V x H)............................................................... 118 x 47 x 18 mm (bez klipu) 
Hmotnost ................................................................................ 90 g (s klipem a akumulátorem) 
 
b) Nabíjecí kabel do autozásuvky 
Vstupní napětí ........................................................................ 12 – 24 V/DC 
Výstupní napětí/proud ............................................................ 5 V/DC, max. 500 mA 
Délka kabelu .......................................................................... 1,2 m 

 

 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       KOV/5/2018 

 


